Совет депутатов  Магнитского городского поселения
Кусинского  муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря2022г                         № 103

О плане работы Совета депутатов
Магнитского городского поселения
на 2023 год и I квартал 2023 года

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», утвержденным от 14.10.2005г. № 28 регламентом Совета
депутатов Магнитского городского поселения,

Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Магнитского городского
поселения на 2023 год (Приложение 1 к настоящему решению).

2. Утвердить план работы Совета депутатов Магнитского городского
поселения на 1 квартал 2023 года (Приложение 2 к настоящему решению).

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Магнитского
городского поселения № 42 от 27.05.2022г. «О плане работы Совета
депутатов Магнитского городского поселения на 2 полугодие 2022 года».

4. Контроль выполнения данного решения возложить на председателя
Совета депутатов Магнитского городского поселения Перевышину Л.М.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель Совета депутатов
Магнитского городского поселения                                        Л.М. Перевышина

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Магнитского городского поселения
от 22.12.2022г. №103

План работы Совета депутатов Магнитского городского поселения  на
2023г.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 2 3 4
 1. Организационные мероприятия

1. Заседания Совета депутатов МГП В соответствии с
Регламентом

Председатель Совета

2. Заседания комиссий Совета
депутатов МГП.

В соответствии с
планом проведения
заседаний комиссий

Председатели комиссий

3. Приём граждан депутатами Совета в
избирательных округах

В соответствии с
графиком приема

Депутаты Совета

4. Работа с письмами, жалобами,
обращениями граждан, предприятий,
организаций, учреждений

Постоянно Председатель Совета

5. Осуществление контроля исполнения
решений, принятых Советом
депутатов МГП.

В течение года Председатель Совета

6. Подготовка вопросов для
рассмотрения на заседаниях Совета
депутатов МГП.

В течение года Председатель Совета
Депутаты Совета
Администрация

7. Разработка и утверждение
нормативно-правовых документов,
касающихся деятельности органов
местного самоуправления

В течение года Депутаты Совета

8. Осуществление предварительного,
текущего и последующего контроля
по бюджетно-финансовым вопросам

В течение года Комиссия по бюджету.

 9. Информирование населения о
деятельности Совета депутатов

В течение года Депутаты Совета
депутатов МГП.

 10. Заслушивание отчёта Главы МГП о Март – Апрель Депутаты Совета

работе за 2022 год Администрация

11 Внесение изменений в Устав
поселения

В течение года Депутаты Совета
Администрация

12 Разработка и утверждение
Примерного плана работы Совета
депутатов на 2024 год

Декабрь 2023г. Председатель Совета
Депутаты Совета
Администрация

13 Организация и проведение
публичных слушаний

В течение года Депутаты Совета
Администрация

2. Нормотворческая деятельность

1. Утверждение отчета об исполнении
бюджета Магнитского городского
поселения  за отчетный год, 1
квартал,1 полугодие, 9 месяцев
текущего года

В течение года

 Депутаты Совета
Администрация

Комиссия по бюджету

2. Внесение изменений в бюджет
Магнитского городского поселения.

В течение года Депутаты Совета
Администрация

Комиссия по бюджету

3. Принятие нормативных правовых
актов поселения

В течение года. Депутаты Совета
Администрация

4. Внесение изменений в НПА
поселения в соответствии с
изменениями федерального и
регионального законодательства

В течение года Депутаты Совета
Администрация

5. Утверждение бюджета Магнитского
городского поселения на 2024 год

4 квартал Депутаты Совета
Администрация

Председатель Совета депутатов
Магнитского городского поселения                               Л.М. Перевышина

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Магнитского городского поселения
от 22.12.2022г. №103

План работы Совета депутатов Магнитского городского поселения
на 1 квартал  2023 года

№
п/п. Наименование мероприятий

Дата
проведения
заседания

Совета
депутатов

1 квартал 2023 год

1 О  внесении изменений врешение Совета депутатов Магнитского
городского поселения «О бюджете Магнитского городского
поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

По
необходимости

2 Организация и проведение публичных слушаний По
необходимости

3 Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с
изменениями федерального и регионального законодательства

По
необходимости

4 О работе и содержании спортзала  в Магнитском городском поселении Январь 2023г

5 О работе бани в Магнитском городском поселении. Январь 2023г

6 О работе жилищно-бытовой комиссии в Магнитском городском поселении
за 2022 год

Январь 2023г

7 Об отчете Главы  Магнитского городского поселения и деятельности
администрации  Магнитского городского поселения  за 2022г.

Февраль 2023г.

8 Отчет по работе попечительского совета за 2022г., содержание кладбища в
2023г.

Февраль 2023г.

9 О работе управляющей компании ООО «ЖЭУ Спектр» Февраль 2023г.
10 О работе администрации МГП по ревизии имущества. Март 2023г.
11 Об утверждении отчета  исполнения бюджета  Магнитского городского

поселения за 2022г.
Март 2023г.

12 О работе очистных сооружений в Магнитском городском поселении. Март 2023г.
13 О плане работы  Совета депутатов МГП на 2 квартал 2023г. Март 2023г.

Председатель Совета депутатов
Магнитского городского поселения                               Л.М. Перевышина